# ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا ترجمان

سلسلہ اشاعت کا
34 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

9 تا 15 شوال المکرم 1446ھ / 8 تا 14 اپریل 2025ء

## رمضان کے بعد

رمضوں اور برکتوں کا مہینہ، رمضان، آخر کار گزر گیا۔ مگر اپنے پیچھے یہ سوال چھوڑ گیا کہ ہمیں اس کی رحمتوں و برکتوں سے کتنا فیض حاصل ہوا؟ اس سوال کا حقیقی اور زندہ جواب رمضان کے بعد کے ایام میں سامنے آ جاتا ہے۔

لوگوں کی غالب اکثریت عید کے چاند کی اطلاع کے ساتھ ہی رمضان کی برکات کو فراموش کر دیتی ہے۔

حضرت ابویوب انصاری رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: ”جس نے رمضان کے روزے رکھ کر اس کے
پیچھے (بعد) شوال کے چھ روزے رکھ لیے، تو گویا اس نے سال بھر کے روزے رکھ لیے!“

# ندائے خلافت

## خلافت کی بنا دینا میں ہو پھر استوار لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا تاب و تکر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کانتیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

9 تا 15 شوال 1446ھ جلد 34
8 تا 14 اپریل 2025ء شماره 13

مدیر مسئول / حافظ عارف سعید
مدیر / رضاء الحق

مجلس ادارت
• فرید اللہ مروت • محمد رفیق چودھری
• وسیم احمد باجوہ • خالد نجیب خان

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

The companions were not just followers; they were part of something greater. So are we, at least potentially!

Courtesy: <https://explore.bayyinahtv.com/>

جدید تعلیم یافتہ حضرات و خواتین کے لیے دینی علم کے حصول کا نادر موقع

فری ہاؤس کے ذریعے

داخلے جاری ہیں

## رجوع الی القرآن کورس

ان شاء اللہ
کورس آغاز: ماہ شوال ۱۴۴۶ھ
14 اپریل بروز پیر 2025ء

خواتین کیلئے شرکت کا بارہوا انتظام

اوقات تدریس:
صبح 8:30 تا
1:00 بجے دوپہر

ایام تدریس: پیر تا جمعرات

### دورانیہ 9 ماہ

زیر سرپرستی:
ڈاکٹر محمد طاہر خان خاکوانی صاحب

انتخاب

تجوید مع ذمیر و حفظ
بیان القرآن
مطالعہ حدیث
مفتی نصاب
عقیدہ و بنیادی فقہ
سیرت النبی ﷺ
عربی گرامر
اقابلیت و فکر اسلامی
تاریخ اسلام پاکستان